We are necessarily reminded of St. Benedict's words, c. 48: 'Si autem necessitas loci aut paupertas exegerit *ut ad fruges recolligendas PER SE occupentur*, non contristentur; quia *tunc uere monachi sunt*, si labore manuum suarum uiuunt, sicut et patres nostri et apostoli.'

But St. Benedict never troubles to say what the 'daily handiwork' of the monks is likely to be. In Egypt and the East the *ἐργόχειρα* might be making baskets. But St. Benedict writes for many countries, and leaves the matter open. Cassiodorus's peculiarity is his personal preference for copying Scripture and the Fathers.

From *Inst.* c. 32 I have already quoted reminiscences of the rule. I add two more:

¹ Cassiodorus follows this with regard to the novices: *Inst. diu. litt. prol.* 'Quocirca, si placet, hunc debemus lectionis ordinem custodire, ut primum, *tirones Christi*, postquam Psalmos didicerint, auctoritatem diuinam in codicibus emendatis iugi exercitatione *meditentur*, donec illis fiat, Domino praestante, notissima, ne uitia librariorum in impolitis mentibus inolescant, quia difficile potest erui, quos *memoriae* sinibus radicatum constat infigi. Felix quidem anima, quae tanti muneris secretum *memoriae* sinibus, Domino largiente, conderit. . . . Postquam ergo se milites Christi diuina lectione compleuerint, et frequenti *meditatione* firmati, cognoscere coeperint loca librorum opportune notata, . . . Mater est enim intelligentiae frequens et intenta *meditatio*'. In this last place 'consideration' may be meant. 'ab studio legendi nullatenus abscedamus'.

‘ Quapropter omnes, quos monasterii septa concludunt, tam *Patrum regulas* quam *praeceptoris proprii iussa* seruate, et *libenter* quae uobis salubriter imperantur *efficite*, quia magnae remunerationis est praemium *sine aliquo murmure* praeceptis salutaribus obedire. Vos autem, uiros sanctissimos Abbates Chalcedonium et Geruntium deprecor, ut sic *cuncta disponatis*, quatenus *gregem uobis creditum*, praestante Domino, ad beatitudinis dona perducere debeatis ’.

Compare *S. Reg.* 3¹⁵: (Abbatem) *cuncta disponere*; 41¹⁰, Sic omnia temperet atque *disponat, qualiter* et animae saluentur, et quod faciunt fratres absque iusta *murmuratione* faciant; 63³: abbas non conturbet *gregem sibi commissum*, nec quasi libera utens potestate iniuste *disponat* aliquid; c. 2⁹⁴: *detrimenta gregis sibi commissi*.

A little further down :

‘ Et ideo futurae beatitudinis memores, *uitas Patrum*, confessiones fidelium, passiones martyrum, legite constanter,’ etc.